EDITAL Nº 01/2024 – Mestrado Acadêmico – PPGQ-ICEN/UFPA

 INSCRIÇÕES DEFERIDAS
 Nº de Inscrição  Nome do (a) Candidato (a)

 56614  Andel Júnior dos Reis Dias
 56606  André Duarte Ferreira
 56613  Edgar Del Tetto Minervino Costa
 56569  Heverton Jonnys Feitosa da Silva
 56616  Renata Gabriela da Cruz Batista
 56610  Wellison Wasley Rodrigues Valente

 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
 Nº de Inscrição  Nome do (a) Candidato (a)

 56535

 Arivano Pinto Moraes

 Motivo:  Não  anexou  o  Certificado  do  Exame  Unificado  de
 Química  (EUQ),  conforme  disposto  no  item  4.4.2.1,  do  edital  Nº
 01/2024 - PPGQ-ICEN/UFPA.

 56597

 Lucas Siqueira da Conceição

 Motivo  :  Não  encaminhou  as  documentações  expressas  no
 item 4.4.2.1, do edital N° 01/2024 - PPGQ-ICEN/UFPA.

 Atenciosamente,

 Comissão de Seleção do Edital N.º 01/2024 – PPGQ-ICEN/UFPA

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
 INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

 PROGRAMA DE PÓS – GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

 EDITAL Nº 01/2024 – Mestrado Acadêmico – PPGQ-ICEN/UFPA

 RESULTADO DEFINITIVO DA 1º FASE

 CANDIDATOS CLASSIFICADOS

 Nº de Inscrição  Nome do (a) Candidato (a)
 Nota

 Normalizada
 (NPF)

 56613  Edgar Del Tetto Minervino Costa  1,060
 56569  Heverton Jonnys Feitosa da Silva  0,984
 56610  Wellison Wasley Rodrigues Valente  0,979

 CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
 Nº de Inscrição  Nome do (a) Candidato (a)

 56614

 Andel Júnior dos Reis Dias

 Item 5.1.6. do Edital Nº 01/2024 – PPGQ-ICEN/UFPA

 Para  fins  de  primeira  fase  será  considerado(a)  classificado(a)
 o(a)  candidato(a)  que  obtiver  nota  mínima,  na  prova  do  EUQ,
 igual  ou  superior  à  nota  do  quartil  25%  indicada  no  certificado
 apresentado.

 56606

 André Duarte Ferreira

 Item 5.1.6. do Edital Nº 01/2024 – PPGQ-ICEN/UFPA:

 Para  fins  de  primeira  fase  será  considerado(a)  classificado(a)
 o(a)  candidato(a)  que  obtiver  nota  mínima,  na  prova  do  EUQ,
 igual  ou  superior  à  nota  do  quartil  25%  indicada  no  certificado
 apresentado.

 56616

 Renata Gabriela da Cruz Batista

 Item 5.1.6. do Edital Nº 01/2024 – PPGQ-ICEN/UFPA:

 Para  fins  de  primeira  fase  será  considerado(a)  classificado(a)
 o(a)  candidato(a)  que  obtiver  nota  mínima,  na  prova  do  EUQ,
 igual  ou  superior  à  nota  do  quartil  25%  indicada  no  certificado
 apresentado.

 Atenciosamente,

 Comissão de Seleção do Edital Nº 01/2024 – PPGQ-ICEN/UFPA

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
 INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

 PROGRAMA DE PÓS – GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS – GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

EDITAL Nº 01/2024 – Mestrado Acadêmico – PPGQ-ICEN/UFPA

RESULTADO DEFINITIVO DA 1º FASE DA SELEÇÃO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Nº de Inscrição Nome do (a) Candidato (a)
Nota

Normalizada
(NPF)

56613

Edgar Del Tetto Minervino Costa

Nota  da  Primeira  Fase  (NPF): Nota  do
candidato no EUQ/Média do Exame

NPF= 5,10/4,81 = 1,060

1,060

56569

Heverton Jonnys Feitosa da Silva

Nota  da  Primeira  Fase  (NPF): Nota  do
candidato no EUQ/Média do Exame

NPF= 4,95/5,03 = 0,984

0,984

56610

Wellison Wasley Rodrigues Valente

Nota  da  Primeira  Fase  (NPF): Nota  do
candidato no EUQ/Média do Exame

NPF= 4,89/4,99 = 0,979

0,979

Obs.: Para fins de primeira fase será considerado(a) classificado(a) o(a) candidato(a) que

obtiver  nota  mínima,  na  prova  do  EUQ,  igual  ou superior  à  nota  do quartil  (25%)

indicada no certificado apresentado.